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tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Mere kultur i Mårslet –  
tak for invitationen

LEDER
Denne tekstramme passer til plad-
sen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at 
skrive lederen i.

Overskriften er i Times New Ro-
man 24 fed

Resten af teksten er i Times New 
Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn des-
værre men denne tekstrude passe til 
det der er plads til.

Kulturen har det godt i Mårslet. Og nu får den nye muligheder.
I alle formater og afskygninger blomstrer kulturen for både børn og voks-

ne. De senere år er nye initiativer kommet til, for eksempel musik i Folkehuset og 
langs Giber Å, høstfest i Langballe, midsommerfesten med Fed Fredag, for slet 
ikke at tale om alle de knap så voldsomme arrangementer i Frokostpausen i sog-
negården, sangkor i kirken, Kelds Kulinariske Kapel for de ældste i kælderen på 
Kildevang og arrangementer for børn i Multihallen. Ja, vi kan blive ved.

Højst glædeligt er det, at forstander Simon Axø nu bebuder, at Testrup Højskole også 
vil bidrage til at hæve det kulturelle niveau i 8320-området. Højskolen vil invitere bor-
gerne til arrangementer på den stolte højskole fra 1866. Engang var den sygeplejeskole, 
men i dag udfolder unge mennesker og deres lærere sig med teater, litteratur, filosofi, 
maleri, keramik og andre skulpturer. Tilmed er de ydre forhold for udfoldelserne gjort 
betydeligt bedre med moderniseringen af højskolens bygninger over de senere år – og 
det fortsætter – til topmoderne forhold.

Højskolen ligger som en kulturel højborg i den lille landsby, og den har så meget at 
byde på, at borgerne i postnummer 8320 bør sige tak og tage imod det storslåede tilbud 
om oplevelser og kundskaber. Den bedste måde at gøre det på vil være at slutte op om de 
arrangementer, som vi endnu ikke kender indholdet af. Men det kommer, naturligvis.

Vi vil glæde os til at besøge den smukke højskole med den fine historie og nyde det, 
den disker op med, uanset emnet. 

Mårslet Bladet har brug for en ny grafiker. Chris Thomassen Ler-
che, der har klaret jobbet i mere end et år, flytter til Fyn med sin 
familie.

Derfor har vi brug for en afløser.

Lysten skal drive værket, for jobbet er ulønnet ligesom det øvrige 
arbejde med bladet. Du skal stå for opsætning af 10 numre om året. 
Bladet udkommer alle årets måneder undtagen august og januar. 

Du skal have lyst til jobbet. Erfaring er godt, men ikke en forudsæt-
ning. Vi kan oplære dig.

Du får en bærbar PC stillet til rådighed og arbejder i programmet 
Adobe InDesign.

Hvis det er noget for dig, så skriv til okonomi@maarslet-bladet.dk

Hvis du vil kende til detaljerne ved arbejdet, kan du skrive eller 
ringe til Chris på 28 45 26 63.

Mårslet Bladet søger 
ny grafiker
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Testrup er et eftertragtet sted at gå på højskole. 
I de senere år har kurserne på cirka fem måneder været totalt 

booket med 131 elever, og der har været venteliste.
Men nu rammer samfundsudviklingen Testrup Højskole og 

landets øvrige cirka 70 højskoler.
”Allerede på holdet i det kommende efterår vil vi mærke de 

faldende fødselstal og dermed de mindre årgange i begyndel-
sen af 00’erne,” siger forstander Simon Axø.

Han vurderer, at der på efterårsholdet vil være 80-100 ele-
ver, mens det ser ud til, at forårsholdet, som altid er størst, 
kommer op på flere.

”På de seneste fire-fem hold har vi haft de største elevtal 
i skolens historie,” siger Simon Axø, der vurderer, at skolen 
bliver nødt til at skalere ned på udgifterne, når eleverne bliver 
færre.

Eleverne på højskolernes månedlange kurser er normalt 
mellem 18 og 25 år.

Fødselstallet i Danmark lå i midten af 1990’erne tæt på 

Højskolen skal indrette sig på færre elever

Af Hans Petersen 

70.000 og faldt til cirka 67.000 i år 2000, og derefter gik det 
støt nedad til cirka 63.000 omkring 2010. I 2010’erne faldt 
det yderligere, lavest var 2013 med 55.813. Først i 2016 nåede 
tallet over 60.000 igen.

Til sammenligning blev der i de såkaldt store årgange lige 
efter anden verdenskrig født langt flere. I 1946 var tallet for 
eksempel 96.111.

Forstander Simon Axø indstiller sig på færre elever på Testrup Højskole i de kommende år. Foto: Hans Petersen

Mindre årgange rammer nu Testrup og landets 
øvrige højskoler

FAKTA
•	Testrup Højskole er en grundtvigiansk folkehøj-

skole grundlagt i 1866. I 1927 blev skolen købt 
af Dansk Sygeplejeråd og drevet som sygeple-
jehøjskole i 47 år. Da uddannelsen blev omlagt, 
blev skolen igen folkehøjskole.

•	Testrup Højskole udbyder foruden en række 
korte vinter- og sommerkurser et forårskursus 
på 22 uger og et efterårskursus på 19 uger. Med 
fem linjefag: musik, teater, filosofi, kunst og 
skrivelinje.
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Det har været længe undervejs, men des større er glæden over, 
at det nu er en realitet. Kunstens Hus er netop taget i brug på 
Testrup Højskole.

En bygning fra 1938 har fået ny indmad og et smukt, stil-
fuldt udseende både inde og ude. Den gamle bygning tager sig 
elegant ud, og indenfor boltrer højskolens elever og lærere sig 
i de nye og tidssvarende omgivelser. 

Miljøet for teater- og billedkunst har fået topmoderne ram-
mer, og skolen vil benytte de nye muligheder til at vise folk i 
Mårslet og omegn, hvad den formår.

”Vi vil gerne lave åbne forestillinger og udstillinger og der-
med åbne os mere mod Mårslet,” siger forstander Simon Axø.

”Det renoverede hus er en stor opgradering for os, og det 
skal lokalsamfundet også have del i,” siger Helle Sikjær der er 
teaterfaglærer.

Hun og den anden lærer på teaterlinjen, Kasper Hjort, viser 
den nye teatersal frem og fremhæver, at den kan bruges på 
flere måder. Tilskuerpladserne er bygget op i etaper, nærmest 
som store byggeklodser, og scenen er gulvet. 

Men det hele kan også vendes om, så gulvet bliver til tilsku-
erne og opbygningen bliver scenen. 

Testrup Højskole vil invitere byen ind
Projekt til 30 millioner har skabt moderne 
kunsthus i gammel bygning. 

Af Hans Petersen 

Både lærere og elever udtrykker glæde over de nye rammer.
”Vi er en velprofileret højskole, der nu har fået en profes-

sionelt udstyret teatersal med lys, lyd og akustik i top. Det er 
en god anledning til, at vi åbner os mere mod Mårslet med 
teaterforestillinger og udstillinger, når eleverne for eksempel 
har lavet maleri, keramik eller fotografi,” siger Simon Axø, der 
håber, at højskolen også kan vise børneforestillinger. 

Han tilføjer, at huset har fået det udtryk, som skolen ønske-
de, men der kom overraskelser undervejs.

”Når man tager fat på en stor, gammel bygning, kan der 
være ting, som ikke kan forudses. Vi havde også coronaen og 
prisstigninger på grund af Ruslands krig mod Ukraine, så pri-
sen på ombygningen blev 30 millioner kroner i stedet for de 

Højskolen ligger ikke langt fra Mårslet. Bygningen nederst i billedet er nu blevet til Kunstens hus. Foto: Ole Nielsen

Helle Sikjær er lærer på teaterlinjen. Foto: Hans Petersen
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”
Vi er en velprofileret højskole, der nu har 
fået en professionelt udstyret teatersal med 
lys, lyd og akustik i top. Det er en god an-
ledning til, at vi åbner os mere mod Mårslet 
med teaterforestillinger og udstillinger ...
– Simon Axø, forstander

FAKTA
Testrup Højskole er i gang med en omfatten-
de modernisering. Nye elevboliger er indviet. 
Moderniseret er nu Tårnet fra 1896 og Ve-
sterhus fra 1938. Administrationen skal flyttes 
for at give bedre muligheder i foredragssalen 
fra 1866 og undervisning i den gamle hoved-
bygning.

budgetterede 25 millioner. Men den ekstra ugift har vi klaret,” 
siger Simon Axø.

Nu mangler den gamle hovedbygning fra 1866 kun at blive 
renoveret til et litteraturhus på højskolen, der har litteratur og 
filosofi som væsentlige emner. 

Til det projekt skal højskolen bruge 25-30 millioner kroner.
”Vi er i gang med at søge fonde, har fået lovning på 5 milli-

oner kroner fra A. P. Møllers Fond og er i dialog med andre,” 
siger Simon Axø. 

Skolen har også fået halvanden million kroner af Villum 
Fonden til at forny gårdrummet.

De to faglærere i teater, Helle Sikjær og Kasper Hjort, er 
begejstrede for de nye omgivelser og muligheder.

”Det er ikke alene godt for vores egne elever. Vi kan også 
invitere teaterfolk ind udefra. Vi har for eksempel haft besøg af 
en boliviansk teatertrup” fortæller de.

Øvetid i teatersalen. Foto: Hans Petersen

Her bliver gulvet i teatersalen brugt som scene, men det hele kan også 
vendes om, så opbygningen i forgrunden bliver scenen. 

Foto: Hans Petersen
.
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Hvilke elever finder vej til Testrup Højskole, og hvor kommer 
de egentlig fra?

På et elevhold på 130 er det meste af landet repræsenteret. 
Men langt de fleste kommer fra Sjælland, lidt over halvdelen. 

De lange kurser varer fem måneder.
Skolen bygger på Grundtvigs principper og har vægt på 

de kreative fag som litteratur, filosofi, musik, teater, maleri og 
skulptur. 

For nogle år siden skabte skolen et veludstyret musikhus. Nu 
har teater, maleri og skulptur fået moderne rammer, og siden 
kommer turen til litteratur og filosofi, der skal have bedre vil-
kår i den gamle hovedbygning.

Men hvorfor kommer eleverne til højskolen i den lille lands-
by syd for Aarhus? Vi har talt med fire af dem, der sluttede 
deres fem måneders ophold midt i juni.

Rosa Zechner Behrens er 22 år og kommer fra København.
”Jeg boede to et halvt år i Tyskland før højskolen og havde 

forskellige job. Jeg havde forsømt det dannelsesagtige, og mit 
liv blev lidt ustruktureret. Da jeg kom her, fik jeg et chok, da 
jeg opdagede, hvor meget man kan nå på en dag. Der er man-
ge skift, men jeg er rigtig glad for opholdet. Det er det bedste, 
jeg har gjort længe, og det er blevet tydeligt, at det er vigtigt at 
tage del i samfundet. Verden var lidt fjern før, og jeg vidste for 

”Man skal gå op i verden og hanke op i sig selv” 
Flest elever i Testrup kommer fra Sjælland.  
Vi har talt med fire.

Af Hans Petersen 

lidt om, hvad der foregik. At tage ansvar er vigtigt, og man skal 
gå op i verden og hanke op i sig selv,” siger hun.

Frederik Tuborg Jensen er 22 år og fra Hvidovre.
”Da jeg var færdig på Baunehøj Efterskole i Jægerspris, ledte 

jeg efter en grundtvigiansk højskole. Min mor har gået her på 
Testrup Højskole i foråret 1992. Hun kom fra en arbejder-
familie uden penge, så højskolen var virkelig et stort skridt i 
hendes liv, og Testrup blev også mit valg. Det er jeg glad for. 
Højskolen er en stor samfundsmaskine, hvor ting fungerer, og 
vi hjælper hinanden. Hver dag kl. 12.30-13 skal vi for eksem-
pel gøre rent, og vi gør det bare,” siger han.

Mikkel Wagtberg er 21 år og fra Tåstrup.
”Mine forældre fandt hinanden på en højskole, og jeg gik 

rundt med dem her på stedet i januar og så på skolen og om-
givelserne. Jeg trængte til fornyelse. Enten skulle jeg rejse eller 
tage på højskole. Jeg havde brug for et sabbatår, at komme ud 
af komfortzonen og udvikle mig. Vi fandt hurtigt sammen på 
holdet, og anden gang, vi mødtes, dansede vi alle med hinan-
den. Det var en megafed oplevelse. Når bare én åbner, følger 
alle med. Vi lærer mange nye ting her, og det handler om at 
være åben,” siger han.

Katrine Ullerup Henriksen er 21 år og fra Husum ved Kø-
benhavn.

”Jeg var i tvivl om, om jeg skulle på højskole, men er glad for 
valget. Her er høj energi, og jeg er vildt glad for teaterlinjen, 
men kan også lide filosofi og at skrive. Dejligt er det, at vi bru-
ger os selv mentalt og fysisk, og det skaber en god udvikling,” 
siger hun.

De fire elever. Fra venstre Mikkel Wagtberg, Katrine Ullerup Henriksen, Rosa Zechner Behrens og Frederik Tuborg Jensen. Foto: Hans Petersen
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Simon Fendinge Olsen gav sin helt egen karakteristik af Mår-
slet, da han talte ved grundlovsmødet på Testrup Højskole.

Den 26-årige politiker fra Liberal Alliance talte med vægt, 
for han er vokset op i familiens parcelhus i villakvarteret på 
Bedervej i Mårslet, har gået i Mårslet Skole, gået i byens SFO 
og ungdomsklub, spillet fodbold i TMG og brugt tennisbanen.

”Da jeg ikke ved noget om hverken lokalplan eller lokalpres-
se, må jeg i stedet tale om lokale fællesskaber og det, de giver,” 
sagde Simon Fendinge i Testrup.

Han talte blandt andet om det, han kaldte, ”de læringer, man 
gør sig, ikke når man flytter til, men når man flytter fra en 
sydøstårhusiansk storby til en større by øst for Storebælt” (læs: 
København).

”Man forstår værdien af de stærke lokale fællesskaber, vær-
dien af det ansvar, folk tager på sig, værdien af det nære og det 
stærke samt gode, grundtvigianske grundsætninger,” sagde Si-
mon Fendinge og fortsatte:

”Retsind er retfærdighed, men retsind er også ordentlighed 
og ærlighed. Og i udkanten af verdens mindste storby er der 
ikke plads til, ikke mulighed for uordentlighed og uærlighed. 
Fordi vi holder hinanden op på hinanden, hver anden og os 
selv, for nok er det ikke en by, der er så lille, at man kender alle, 
men heller ikke så stor, at man ikke kan lære alle at kende. Her 
bliver man behandlet retfærdigt. Man bliver mødt med det, 
man møder andre med. Man agerer anstændigt og ordentligt.”

Han sagde, at han er ”rundet af de lokale fællesskaber, som 
er så unikke og meningsgivende, ikke bare i Mårslet, ikke bare 
i Aarhus Kommune, men i hele landet.”

Han fortsatte:
Det kom mig til gavn, at vi tolererede hinanden. Jeg var selv 

et dybt underligt barn. Faktisk så meget, at det kunne kamme 
over i det decideret irriterende. Men det blev alligevel tolereret 
og accepteret. Jeg var så privilegeret, at jeg mødte tolerancen 
og accepten det sted, man mindst forventede det. For hvor 
dele af de københavnske saloner er tolerante udenpå, men 
tolerante indeni, forholder det sig stik modsat her. Jeg mødte 
Guitar-Simon, Albert, Asbjørn og mange flere, der tolererede 
hvem jeg var og accepterede det i de år, man har allermest 
brug for det.”

Storsind og ansvar
Simon Fendinge fortsatte:

”Det, der dog er allermest karakteristisk, er storsindet, at 
være noget for andre og tage ansvar, at give mere end man ta-
ger. Mårslet er bygget på skuldrene af de giganter, der gør sig 

Mårslet: Her er ikke 
plads til uordentlighed 
og uærlighed
Simon Fendinge Olsen gav en tankevækkende 
karakteristik af Mårslet ved grundlovsmødet 
på Testrup Højskole.

Af Hans Petersen 

umage, TMG som verdens bedste eksempel. Men hele byen 
emmer af storsind. Jeg husker stadig tydeligt de mennesker, 
der gjorde en forskel, Peter på Midgård, Jens til fodbold, Flem-
ming til håndbold. Og selv om der hverken er gået en stor rol-
lespiller eller boldspillet tabt i mig, så skabte de sociale fælles-
skaber, der gav mening, så meget til andre uden at kræve noget 
igen. Folkehuset som et andet eksempel. Når folk var trætte af 
vakuumpakket mad, skrællede de selv kartofler i stedet. Og de, 
der ikke kunne skrælle kartofler, deltog på anden vis. De tog et 
ansvar, og i stedet for at ende som skrækeksemplet på en of-
fentlig pølsefabrik, står det nu som et fyrtårn i nære relationer, 
også når man når alderen, hvor Arne-pensionen er tættere på 
end studenterhuen. Mårslet er bygget af storsind. Der er så 
meget storsind, at de endda kan låne lidt i Tranbjerg, og mere 
end noget andet sind er det det, der gør Mårslet til verdens 
bedste by at vokse op i.”

Det jyske nik
Han sagde videre om Mårslet:

”Her er ikke store armbevægelser og entusiastiske vink. Der 
er det karakteristiske jyske nik og en forståelse af, at vi skal 
agere rimeligt og ordentligt. At vores fodboldklub, forældreråd 
og andre farverige fællesskaber ikke hænger sammen, hvis vi 
ikke kan stole på hinanden. På den måde er det, at vi tager 
ansvaret for ordentligheden på os, med til at sikre, at vi kan 
være i fællesskabet. Et eksempel på retsind er Kurt Iversen, 
der var pædagogisk leder, da jeg gik på skolen. Når du røg på 
kontoret, vidste du godt., det ikke var for at få et æreslegat. 
Men i stedet for enten arrigskab eller ammestuesnak, kiggede 
Kurt hårdt og skuffet på én. Så lavede man en aftale. Og Kurt 
brød man ikke en aftale med – ikke fordi man ikke kunne, men 
fordi man ikke ville. En nærmest guddommelig kraft at have. 
Og i stedet for at sige, at Kurt ville ønske, han var Gud, er det 
nok mere retvisende at sige, at Gud ville ønske, han var Kurt.”

”Det vil være lige dele kækt og forkert at sige, at der aldrig 
er foregået noget ulovligt i Mårslet. Men det er et sted, hvor 
man overholder loven. Hvis ”Den sorte Svane” var foregået i 
Jylland, var tv-serien nok stoppet efter Mads Brüggers bløde 
intro. For begrebet fakturafabrik er svært at sige på rigtig Nils 
Malmros-århusiansk.

Mårslet er stadig tolerant, accepterende og åben, ikke over 
for alt, ikke over for dem, der ikke udviser retsind og storsind, 
men over for hinanden. Vi tolererer ikke dårlig opførsel, men 
vi tolererer forskelle og de skæve eksistenser.”

Simon Fendinges forældre, Michael og Tine Fendinge Olsen, var med til 
grundlovsmødet. Foto: Hans Petersen
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Energi og engagement lyser ud af Lisbeth Alsing Axen, da vi 
mødes på hendes hjemmebane ved Mårslet Skole og Multihal-
len. Hun sprudler og er klar til at fortælle, selv om det har væ-
ret svært at finde et tidspunkt at mødes for den travle kvinde.

Den 46-årige skolelærer er ikke for ingenting vokset ud af en 
foreningsfamilie i Dronninglund i Nordjylland. Hun fortsætter 
linjen. En af de mange ting, hun tager del i, er Lykkeliga, ja, det 
er vist ikke for meget at sige, at det er at af hendes hjertebørn.

Lykkeliga er en håndboldliga for børn med særlige behov. 
Her blandes deltagerne i alle aldre og morer sig. Regler er der, 
men de er meget lempelige, og et højdepunkt kom en dag, en 
af deltagerne i en kamp undrede sig over, at der slet ingen 
modstandere var i den ene ende af banen. Så han kastede bol-
den ind i målet og jublede højlydt over scoringen.

Det usædvanlige var, at bolden havnede i hans eget holds 

”Alle skal være lykkelige”
Lisbeth Alsing Axen satte gang i Lykkeliga 
håndbold i Mårslet, hvor børn med særlige  
behov boltrer sig, men hun savner ildsjæle. 

Af Hans Petersen 

mål til stor undren for især målmanden, men også de øvrige 
spillere, trænere og forældre. 

Den slags episoder bliver mødt med smil og bliver taget som 
en oplevelse. Spillet går videre.

Fællesskabet er vigtigst
”Det vigtigste for børnene er, at de er en del af et fællesskab, 
en del af et hold, ja, én af dem med TMG’s gule bluser og blå 
bukser. For nogle kan det være svært at nå dertil. De har så 
mange udforinger, at de skal bruge lang tid på at vænne sig til 
overhovedet at træde ind i hallen, og måske sker det først efter 
fire-fem forsøg. Det vigtige er, at det sker til sidst,” fortæller 

Mårslet Bladet8

Lisbeth Alsing Axen ser en fare i, at Mårslet mangler ildsjæle. Foto: Hans Petersen 

Stafetten handler om en person fra Mårslet med no-
get på hjerte. Personen bliver foreslået af den fore-
gående i serien. Sandra Dahl Surland har foreslået 
Lisbeth Alsing Axen. Mød hende her.

Stafetten
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CV
•	 46 år
•	 Student Dronninglund Gymnasium 1997
•	 Tre sabbatår brugt på jordomrejse og to år 

som rejseleder hos Dansk Folke Ferie
•	 Uddannet folkeskolelærer 2004 Aarhus-

Læreruddannelse
•	 Skolelærer 2004-2007
•	 Rejsekonsulent hos erhvervsrejsebureauet 

Mangaard Travel Group 2007-2013
•	 Rejsekonsulent hos specialrejsebureauet-

Check Point Travel 2013-2022
•	 Flyttede til Mårslet fra Åbyhøj 2015
•	 Frivillig håndboldtræner for et pigehold 

TMG Håndbold 2017-2023
•	 Frivillig håndboldtræner Lykkeliga TMG 

Håndbold 2020-2024
•	 Bestyrelsesmedlem Mårslet Borgerhus 

siden 2019
•	 Diplomuddannelse VIA University Uddan-

nelses,- erhvervs - og karrierevejleder 2023
•	 Skolelærer Mårslet Skole fra januar 2022 til 

nu
•	 Gift med Jacob Alsing Axen. Sammen har 

de Sofia på 14 år og Sarah på 15 år

Lisbeth Alsing Axen i multihallen i Mårslet. Her træner spillerne i Lyk-
keliga, og de har deres logo bag det ene mål. Foto: Hans Petersen

Lisbeth Alsing Axen med begejstring.
Hun kender til det med at leve det halve liv i ungdommen i 

en idrætshal, for både mor og far var foreningsmennesker og 
påtog sig frivillige job til gavn for områdets børn og unge.

”Oven i købet minder Mårslet om Dronninglund i størrelse 
og ved, at byen er omgivet af marker og grønne områder. Da 
vi flyttede hertil for ni år siden, blev vi også fascineret af ud-
sagnet om, at Mårslet er den by i landet med flest foreninger 
pr. indbygger,” siger Lisbeth Alsing Axen, hvis mand er sælger 
for Michelin dæk.

De har to døtre på 14 og 15 år, og den ældste med autisme 
er med på Lykkeliga-holdet.

År i rejsebranchen
15 år havde Lisbeth Alsing Axen tilbragt i rejsebranchen, men 
et endt kræftforløb og en tid med corona  fik hende til at vende 
tilbage til det oprindelige job som skolelærer. Og coronatiden 
skabte nye ideer... 

”Jeg blev inspireret af historien og grundlæggeren af Lyk-
keliga, Rikke Nielsen, der også er fra Nordjylland, til at sætte 
gang i en afdeling i Mårslet, men ingen greb rigtig bolden i 
første omgang,” siger hun.

Hun er også med i Mårslet Løbeklub.
”Der nævnte jeg Lykkeliga for en af de andre, Ole Gade, 

og vi var endnu ikke færdig med dagens løbetræning, før han 
var stærkt optaget af projektet og ville være med. Håndbold 
vidste han meget lidt om, men rigtig meget om fundraising 
og hvordan man skaffer penge til projekter. Alle steder mødte 
vi sympati, og gennem fællesskabsudvikler i Mårslet, Pernille 
Bechsgaard Fast, fik vi TMG og DGI med. Opbakningen var 
enorm, og vi fik masser af omtale. I Beder dukkede en tredje 
leder op, Lotte Schmelling Friese, som vidste noget om Lyk-
keliga i Stavtrup, og endelig spurgte Kåre Sørensen, pensio-
neret skolelærer i Mårslet, om han kunne hjælpe,” forklarer 
Lisbeth Alsing Axen.

Med de fire i teten har det hele nu fungeret i fire år med en 
times træning hver lørdag formiddag og før det en halv time 
til at blive klar, for eksempel fordi nogle lige skal vænne sig til 

at komme ind i hallen. Der er tilmeldt 15 spillere mellem 6 og 
14 år og som regel 8-10 til træning.

De kommer både til lokale stævner og det internationale 
Lykke Cup i Boxen i Herning med deltagere fra hele landet 
samt Tyskland, Norge, Sverige og Færøerne.

I Danmark er der 70 klubber og i Aarhus-området fire, der 
ud over Mårslet er Stavtrup, VRI i Risskov og Stjær. I Mår-
slet kommer spillerne også fra Viby, Højbjerg, Solbjerg, Beder, 
Malling og Odder.

Gerne flere i Aarhus
Lisbeth Alsing Axen savner flere klubber omkring Aarhus og 
nævner, at der i Aalborg er 33 Lykkeliga-klubber. 

”Vi har plads til alle og har spillet mod både en kørestolsbru-
ger og en blind,” siger Lisbeth Alsing Axen og understreger 
dermed rummeligheden og mangfoldigheden. 

”Det kan være svært at finde ud af at dække en kørestols-
bruger op, og den blinde har en hjælper til at dirigere sig,” 
tilføjer hun og fortsætter:

”Vi flytter rundt på spillerne, så de passer ind på det hold, 
de er med på, så nogle gange kan børnene gå fra at være lavest 
i hierarkiet til at være en af de bedste. Alle skal være lykkelige 
over at være sammen med de andre, så vi kan se smilene. For 
vi andre er det hele jobbet værd.”
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For få ildsjæle
Midt i det store engagement, hun selv udviser, har hun en be-
kymring.

”Der er for få ildsjæle i foreningsarbejdet i Mårslet. Vi har 
brug for frivillige, og det ser ud som om, de er ved at forsvin-
de. Det er ofte de samme, som påtager sig jobbene flere steder. 
For nylig stod TMG fodbold uden en bestyrelse. Det blev der 
heldigvis rettet op på, men det er et dårligt signal. Jeg vil håbe, 
at flere vil engagere sig i deres lokalsamfund. Vi har brug for, 
at også Mårslets nye indbyggere engagerer sig i det frivillige 
arbejde, at de gør noget for børnene og for fællesskabet,” siger 
Lisbeth Alsing Axen.

Fire skarpe til Lisbeth Alsing Axen

Hvad er bedst ved Mårslet?
Placeringen mellem grønne marker. Stedet er en oase, og af-
standen til Aarhus med dens muligheder er kort. Det er unikt. 

Hvad er dårligst ved Mårslet?
At vi mangler frivillige i foreningerne.

Har du ønsker for Mårslet?
Vi mangler mødesteder for de unge. Vi skal have steder, hvor 
de kan samles om deres interesser, så de ikke bare mødes til-
fældige steder. Vi har en del faciliteter, men skal stille dem til 
rådighed, så de får lyst til at være der.

Skal Mårslet vokse, være mindre eller bevare status quo?
8320 har en god størrelse. Vi skal ikke vokse sammen med na-
boområderne, men blive ved at være vores egen oase. Der skal 
være grønne bælter til de andre.

FAKTA
Lykkeliga er en håndboldliga for udviklingshandi-
cappede børn og unge. Ligaen blev startet i for-
året 2017 af den tidligere landsholdsspiller Rikke 
Nielsen og reklamemand Mikael Espensen. Beg-
ge er forældre til døtre med downs syndrom. Om-
kring 1200 børn og unge med udviklingshandicap 
spiller håndbold i Lykkeligas 70 klubber over hele 
Danmark.

Det er festligt, når Lykkeligaholdet fra TMG stiller op til både kamp og træning. Privatfoto

Fortsat fra side 9

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bla-
dets bankkonto via netbank - 

Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Udgravningen af husmandsstedet Lauralyst i Hørret Skov er 
slut. Sidste dag var fredag 7. juni, og holdet af studerende i 
arkæologi har brugt tiden derefter på at bearbejde de mange 
oplysninger, de har skaffet sig gennem arbejdet i jorden lidt 
syd for gården Stenege.

De 14 unge studerer arkæologi på Aarhus Universitet og har 
deres daglige base på Moesgaard Museum. Deres lærer, lektor 
Merete Svart Kristiansen har inspireret dem til at grave netop 
der. Det er ret usædvanligt i arkæologiens verden at grave så 
forholdsvis nye ting frem som her.

Huset gik til og blev revet ned midt i 1950’erne. Det havde 
da stået der i cirka 100 år.

De studerende har gjort flere tusinde fund. Med sier har de 
finkæmmet den opgravede jord og fundet for eksempel por-
celænsskår, glasskår, en plasticknap, et stykke keramik med 
huller, en gaffel, sengefjedre og en lille diode. Og så har de 
opdaget to brønde.
Faren var religiøs
”Et af de mere specielle fund er et krucifiks med Jesus på kor-
set. Det bekræfter vores teori om, at faren i huset, Martin Pe-
dersen, var religiøs. Vi har også fundet ud af, hvor gavlene på 
huset var. Det var lidt svært, og først på den sidste gravedag 
dukkede husets sydlige gavl op. Nordgavlen havde vi fundet 
tidligere,” fortæller Amalie Borup Sørensen, der er en af de 
studerende.

Fundet af gavlene fortæller blandt andet, at huset er større 
end de studerende troede, inden de begyndte. 

Jesus dukkede op af jorden i Hørret Skov
Flere tusinde fund gjorde studerende i  
arkæologi i Hørret Skov.

Af Hans Petersen 

Huset Lauralyst gav i sine cirka 100 år læ og tag over hovedet 
til forskellige familier. 

De studerende ved mest om familien Pedersen, som boede i 
Lauralyst cirka 1935-46. 

Familien bestod af far Martin, mor Karen og deres tre børn 
Dora, Petra og Ida. 

Martin var skovarbejder i Hørret Skov, og til gengæld kunne 
familien bo på husmandsstedet, som var ejet af herregården 
Vilhelmsborg. Karen passede børn, høns, hus og have. 

Børnene havde også opgaver. Dora hentede vand, Petra 
hentede træ og Ida hentede æg. Vandet blev hentet ved husets 
brønd, når der altså ikke var mus nede i den… når det skete, 
måtte Dora hente sin far, så han kunne skovle musene op. 

Jesus på korset kom frem fra jorden ved huset. Privatfoto

Pinde og snore markerer, hvor huset lå. Foto: Ole Nielsen
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Bagedysten i Mårslet
Opskriften på et loppemarked. Man tager følgende ingredienser:

•	 Masser af glade købere. 

•	 Masser af godt humør. 

•	 Lopper fra borgerne i 8320 området. 

•	 En god markedsplads midt i byen.

•	 Støtte og sponsering fra de lokale handlende. 

•	 30 indsamlere en fredag aften fra kl. 18 til 22.

•	 10-12 biler med trailer til at køre rundt i byen og samle lop-
per ind i hele byen. 

•	 35 morgenfriske folk lørdag morgen kl. 7.00 til at stille lop-
perne op. 

•	 Fælles morgenmad med frisklavet kaffe på pladsen, inden vi 
starter dagen, 

•	 30 gode sælgere lørdag fra kl. 10 til 14 - der syntes det er 
sjovt.

•	 15-20 stærke mennesker til at rydde op og læsse ikke solgte 
lopper på biler og i container. 

•	 2700 kg småt brandbart affald kørt væk med lastbil. 

•	 5-6 store trailere fulde sorteret affald kørt på genbrugsplad-
sen i Malling. 

•	 En del elkabler og strøm.

•	 En levende gris på 103,5 kg.  

•	 50 rundstykker til morgenmad

•	 18 flute og 18 burgere til middagsmad til sælgerne. 

•	 30 kg. Grillpølser. 

•	 3 - 400 vafler.

•	 Masser af nypoppet popcorn

•	 4 fustager øl samt en del sodavand eller vand. 

•	 Et par glas rose’ giver også et pifts.

•	 13 kg. i mønter.

•	 10 trætte optællere af penge til pizza i Multihuset.

•	 8 gule skilte og et par plakater rundt i byen.

•	 Diverse andre ingredienser som bare skal være der

Det hele blandes sammen på byens P- plads, og så skal der ”ba-
ges” i fire timer, ved godt 20 grader og solskinsvejr. 

Når ”kagen” skal laves, skal man tage højde for at det kræver en 
kæmpe indsats af frivillige og masser af hårdt arbejde og glade 
folk - men det er arbejdet værd. 

Resultat: En dejlig kage til TMG Håndbold på cirka 47.000  
kroner.

Tak til alle – for stort og småt.  
Hilsen Loppeholdet

Hvad vejer grisen? Svar: 103,5 kilo. 
Foto: Ole Jakobsen

Masser af spil var til salg. 
Foto: Ole Jakobsen
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Så blev det sommer. Forårets kombination af høje temperatu-
rer og vand får både tidligere afgrøder og markblomster til at 
skyde op på områderne. Selv om væksterne står højt er det en 
oplevelse værd at bevæge sig ud. 

Arealerne ved Vilhelmsborg og Mariendal er mindre våde 
nu end tidligere og dermed lettere at bevæge sig rundt på. 
Billedet er imidlertid noget mere nuanceret på arealerne nord 
og stik syd for Moesgaard museum. Græsmarkerne her har et 
forspring, da de ikke har været dyrket de seneste år. De bevæ-
ger sig i retning af overdrevstilstande, men har forsat karakter 
af græsmark.

Er du nysgerrig på at undersøge, om landskaberne begynder 
at ændre karakter, så på med vandreskoene. Vi følger selv ud-
viklingen derude. Formentlig kommer vi til at grønthøste den 
åbne flade til efteråret, så vi ikke får så meget selvsået raps og 
korn igen næste år.

De kommende måneder
På kontoret arbejder vi på højtryk med vand og folde.

 Den første vandindsats bliver her i juni på de sydlige area-
ler ved Vilhelmsborg. De første folde kommer i disse uger på 
Skovmarken ved Moesgaard og på østmarken ved Mariendal. 

Placering af foldene er kommet på plads efter kommentar-
runden i foråret. Her blev vi udfordret på bedste vis af kon-
struktive forslag og indsigt, så tilretningerne nu er blevet end-
nu skarpere på at tilgodese naturen og de brugergrupper, der 
skal færdes her. 

Tilretningerne kan ses på de nye naturplaner, som vi har klar 
i sensommeren.

Jeres kommentarer har i det hele taget været medvirkende til 
en række af tilretninger: Området, hvor der tidligere var møl-
ledam, bliver taget ud af græsningen. Således skal man ikke 
længere passere en fold, hvis man færdes på stien nord for 
Giber Å. Stiforløbet forbliver som det er i dag.

Ridestien mod øst på det nordlige areal ved Vilhelmsborg 
bliver omlagt efter aftale med naboen mod nord. Her arbejder 
vi på en ny linjeføring tættere på Oddervej uden for indheg-
ningen.

Den vestlige mark ved Mariendal skal også græsses på den 
lange bane. Her friholdes den gennemgående vej samt et styk-
ke rabat. Et sammenkog af kommentarerne til naturplanerne 
findes på projektsiden under status: https://aarhus.dk/nynatur

Lettere at bevæge sig 
rundt på de nye natur- 
arealer
Arealerne ændrer sig, og det er værd  
at følge med i.

Af Projektgruppen for 300 hektar ny natur,  
Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

Vi er ikke færdige med beslutningerne på naturlaget endnu. 
I takt med, at vi lærer arealerne og de mennesker, der færdes 
her, bedre at kende, bliver vi hele tiden klogere.

 
Tiden og langsommeligheden
Tiden arbejder for os. 

Det er helt i orden at være langsom i omstillingsprocessen 
og bruge tid på at forstå, hvad naturen selv ønsker at være.

På mange måder er det en lettelse, at tilladelser og aftaler 
tager tid at få på plads, for hastværk vil i denne sag betyde, at 
vi kunne komme til at sjuske. 

Arealerne overgik til projektet for et år siden 1. september. 
Siden har vi hen over året kunnet observere vand, strømnings-
veje, tørre områder, dyreveksler, planter og bevægelsesmøn-
stre. 

Det er alt sammen noget, der bidrager til forståelse og i sid-
ste ende bedre initiativer, når vi skal hjælpe naturen på vej. 
Men hvor er det spændende at følge – og vi er kun lige startet.

Aktiviteter for alle 
I august, september og oktober inviterer vi til forskellige arran-
gementer, bl.a. markvandringer, hvor vi følger naturens udvik-
ling på projektarealerne. 

26. juni kunne man se os bryde de rør, der har drænet mar-
kerne og holdt vandet væk. 

Vi skal på markvandringerne desuden tale lidt om urter og 
spredning af arter samt kigge lidt på stiforløb.

 Og vi vil dér, samt på ture til landsbyerne med projektets 
grønne campingvogn, forberede hinanden på et ’omgang 2 
borgermøde’ i november. Her bliver der tid til at tale om re-
kreative elementer og faciliteter på naturområderne.

PS. Er du interesseret i at modtage en mail, når der er ny 
status på projektet? Så kan du på den nævnte hjemmeside un-
der fanen ’Orienter dig i projektet’ tilmelde dig via knappen 
’abonnér’. Så vil du modtage en mail hver gang, der ligger nyt 
info.

Det er store områder, som er udlagt til ny natur. Her ved 
Vilhelmsborg. Foto: Aarhus Kommune
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Så nærmer tiden sig for Kræmmermarked 2024.


Også i 2024 afholder Mårslet Juletræslaug Kræmmemarked i Bomgårdshaven. 17. august er 
dagen, hvor markedet afholdes. Der er åben fra kl. 9:00 til kl. 15:00.


I Bomgårdshaven vil Juletræslaugets store telt med forfriskninger være opstillet. I år har vi indledt 
et samarbejde med Caféen i Folkehuset, de får en del af det store telt til rådighed. Her er det 
muligt at købe kaffe og boller samt øvrige drikkevarer og ikke mindst popcorn til ungerne. Om 
formiddagen tændes der op i grillen således, at der også kan bydes på ristede pølser.


I anledning af Juletræslaugets 25-års jubilæum er der skrevet en sang som spilles og afsynges kl. 
10:00, hvorefter Juletræslaugets formand Henning Jacobsen vil holde en jubilæumstale. “Musik i 
Mårslet” står for sang og musik.


Der er som foregående år mulighed for et gøre en god handel på en af de mange stadepladser i 
Bomgårdshaven.


Er du interesseret i at købe en af de 75 stadepladser på 3x3 meter som kun koster 50 kr. kan du 
gøre dette på en enkelt måde. Du skal fremsende 50 kr til MobilePay 17311. For at vi kan kvittere 
for pengene, og meddele dig dit stadenummer, skal du i beskedfeltet på MobilePay 
angive dit mobilnummer. Herefter kvitterer vi for indbetaling ved, at tildele dig et 
stadenummer på en SMS. Stadepladsen er for dig tilgængelig fra kl. 8:00 d. 17. august. 

Hvis du vil være sikker på at få en plads, skal du være i god tid, der er mange om budet. Har du 
spørgsmål, kan du kontakte Lisbeth Christensen på mobil 2251 3288.


For god ordens skyld skal det præciseres, at salg af madvarer og drikkelse fra staderne ikke er 
tilladt. Dette gælder dog ikke for Juletræslaugets store telt.


Allerede onsdag d. 14. august tager vi hul på arrangementet med TYVSTARTEN. Et cykelløb for 
alle 60+ årige med start kl.14:00 fra OK-tanken. Efter løbet byder Mårslet Juletræslaug på gratis 
øl, vand, kaffe og pølser. Lisbeth Christensen og Flemming Kristiansen vil være de veloplagte 
værter denne dag.


Mårslet Juletræslaug


          TMG Banko 

Mvh 
TMG Banko bestyrelsen. 

TMG Sport - Naturtræning  
Seje seniorer mødes i skoven hver tirsdag kl 14    
      
Jeg hedder Bente og det er mig der styrer slagets gang når vi 
mødes til træning i skovene ved Vilhelmsborg.

Naturtræning går i all sin enkelthed ud på at vi er i naturen 
når vi træner. Træning er øvelser, aktiviteter og lege hvor vi får 
brugt vores krop på mange forskellige måder. 

Fælleskab, natur og motion er grundstenene i naturtræning. 
Skoven giver os ro og lyst til at være aktiv sammen med de andre. Vi har det sjovt med 
hinanden, motivere og støtter hinanden, vi træner hårdt og vi træner stille. 

Jeg går altid hjem fra træning med glæde og tilfredshed i krop og sind.

Sanser, balance, puls og styrke er elementer der indgår i træning. 

Fx “spiller vi kort” i to hold og får pulsen op, eller vi snupper en omgang modiÞceret 
rundbold. Stammetræning to og to kan være på programmet eller måske pindegymnastik.        
Og ind i mellem er vi stille en stund så hjerne får en timeout. 

Alle aktiviteter er tilrettelagt så du kan være med på dit niveau og alligevel blive udfordret 
og trænet godt igennem. 

Nå! nok snak - nyd billederne der skulle give mening til ordene :o) Kom og vær med 

Træning i naturen tilbydes af TMG Sport. 
Der er åben for tilmelding 
Næste sæson starter den 13. august og 
fortsætter til først i november.                                          
Vi træner i uge 42, men ikke i uge 43 
Har du spørgsmål, ring eller send en sms til 
mig på 30564770. Hilsen Bente  
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Så nærmer tiden sig for Kræmmermarked 2024.


Også i 2024 afholder Mårslet Juletræslaug Kræmmemarked i Bomgårdshaven. 17. august er 
dagen, hvor markedet afholdes. Der er åben fra kl. 9:00 til kl. 15:00.


I Bomgårdshaven vil Juletræslaugets store telt med forfriskninger være opstillet. I år har vi indledt 
et samarbejde med Caféen i Folkehuset, de får en del af det store telt til rådighed. Her er det 
muligt at købe kaffe og boller samt øvrige drikkevarer og ikke mindst popcorn til ungerne. Om 
formiddagen tændes der op i grillen således, at der også kan bydes på ristede pølser.


I anledning af Juletræslaugets 25-års jubilæum er der skrevet en sang som spilles og afsynges kl. 
10:00, hvorefter Juletræslaugets formand Henning Jacobsen vil holde en jubilæumstale. “Musik i 
Mårslet” står for sang og musik.


Der er som foregående år mulighed for et gøre en god handel på en af de mange stadepladser i 
Bomgårdshaven.


Er du interesseret i at købe en af de 75 stadepladser på 3x3 meter som kun koster 50 kr. kan du 
gøre dette på en enkelt måde. Du skal fremsende 50 kr til MobilePay 17311. For at vi kan kvittere 
for pengene, og meddele dig dit stadenummer, skal du i beskedfeltet på MobilePay 
angive dit mobilnummer. Herefter kvitterer vi for indbetaling ved, at tildele dig et 
stadenummer på en SMS. Stadepladsen er for dig tilgængelig fra kl. 8:00 d. 17. august. 

Hvis du vil være sikker på at få en plads, skal du være i god tid, der er mange om budet. Har du 
spørgsmål, kan du kontakte Lisbeth Christensen på mobil 2251 3288.


For god ordens skyld skal det præciseres, at salg af madvarer og drikkelse fra staderne ikke er 
tilladt. Dette gælder dog ikke for Juletræslaugets store telt.


Allerede onsdag d. 14. august tager vi hul på arrangementet med TYVSTARTEN. Et cykelløb for 
alle 60+ årige med start kl.14:00 fra OK-tanken. Efter løbet byder Mårslet Juletræslaug på gratis 
øl, vand, kaffe og pølser. Lisbeth Christensen og Flemming Kristiansen vil være de veloplagte 
værter denne dag.


Mårslet Juletræslaug


TMG Sport - Naturtræning  
Seje seniorer mødes i skoven hver tirsdag kl 14    
      
Jeg hedder Bente og det er mig der styrer slagets gang når vi 
mødes til træning i skovene ved Vilhelmsborg.

Naturtræning går i all sin enkelthed ud på at vi er i naturen 
når vi træner. Træning er øvelser, aktiviteter og lege hvor vi får 
brugt vores krop på mange forskellige måder. 

Fælleskab, natur og motion er grundstenene i naturtræning. 
Skoven giver os ro og lyst til at være aktiv sammen med de andre. Vi har det sjovt med 
hinanden, motivere og støtter hinanden, vi træner hårdt og vi træner stille. 

Jeg går altid hjem fra træning med glæde og tilfredshed i krop og sind.

Sanser, balance, puls og styrke er elementer der indgår i træning. 

Fx “spiller vi kort” i to hold og får pulsen op, eller vi snupper en omgang modiÞceret 
rundbold. Stammetræning to og to kan være på programmet eller måske pindegymnastik.        
Og ind i mellem er vi stille en stund så hjerne får en timeout. 

Alle aktiviteter er tilrettelagt så du kan være med på dit niveau og alligevel blive udfordret 
og trænet godt igennem. 

Nå! nok snak - nyd billederne der skulle give mening til ordene :o) Kom og vær med 

Træning i naturen tilbydes af TMG Sport. 
Der er åben for tilmelding 
Næste sæson starter den 13. august og 
fortsætter til først i november.                                          
Vi træner i uge 42, men ikke i uge 43 
Har du spørgsmål, ring eller send en sms til 
mig på 30564770. Hilsen Bente  
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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Ferieaktivitet: Kreativ skrivning 
Tid: Mandag 1. juli – fredag 5. juli kl. 9.30-13.30 
Sted: Viby Bibliotek, Skanderborgvej 170, 8260 Viby J, og 
Hørhaven, Ørneredevej 23, 8270 Højbjerg
Pris og tilmelding: Gratis. Tilmelding på mail til pmni@
aarhus.dk 
Ferieaktiviteten er for 4.-6. klassetrin. Man må meget gerne 
deltage, selvom man ikke bor i Viby.
I denne uge skal vi sommerferiehygge og lege med sproget. 
Gennem skriveøvelser og inspirationsoplæg skal vi prøve 
kræfter med at udtrykke os på forskellige måder, der hjæl-
per med at udvikle sproget og skrive kreativt. Undervejs skal 
vi øve os i at lytte til tekster og give og modtage feedback. 
Vi glæder os til en hyggelig uge fyldt med skrivning!
Andre oplysninger: 
Max 12 deltagere. 
Vi sørger for formiddagssnacks. 
Medbring selv madpakke og computer. 
Onsdag 3. juli tager vi på tur til Hørhaven. Selvkørsel derud 
er nødvendigt. Transport: Bus nr. 1a, 4a, 6a, 11, 14, 200.
Tilmelding: Først-til-mølle på mail til pmni@aarhus.dk. 
Notér i din tilmelding, om du kan medbringe egen bærbar 
computer.

Byvandring med Tranbjerg Lokalhistori-
ske Samling
Tid: Torsdag 22. august kl. 10-12.30
Sted: Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: 52 kr. via aakb.dk/tranbjerg 
Kom med på denne byvandring, hvor Lars fra Tranbjerg Lo-
kalhistoriske Samling viser rundt og fortæller om det historiske 
Tranbjerg.

TRANBJERG BIBLIOTEK: Juli og august 2024

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og mindre aktiviteter i hverdagen. 

Turen starter på biblioteket. Vi skal sammen blive klogere på, 
hvornår Tranbjerg begyndte at blomstre som by, hvem der bo-
ede i husene i og omkring hovedgaden, hvilke forretninger der 
har været i Tranbjerg i tidens løb, og hvilken betydning de har 
haft for byen.
Turen slutter med fælles frokost i Folkehuset Tranbjergs café. 
Prisen for turen dækker frokost i caféen.

Kunstudstilling: Fritze Bastholm
Tid: Juli og august 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Åndehullet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Fritze fortæller om sig selv og sin kunst: 
Jeg maler dagligt og arbejder med farver, der gør mig glad. Jeg har 
tegnet og malet helt fra barnsben af, og har fulgt forskellige kurser, 
blandt andet kunstakademiet, og har derved udviklet mig i forskel-
lige retninger. Mest er jeg glad for at bruge akryl.

Fællesskabet: Lån grej til leg 
Lån grej og legetøj til udendørs brug!
På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som elever fra 
Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne 
Toft fra Farveladegade.
I fællesskabet kan du blandt andet finde sjippetove, gadekridt, 
insektmikroskoper og ringspil.
Hvordan låner man grej? 
Henvend dig til personalet i den betjente åbningstid, så vi kan 
låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden.
Hvornår kan man låne grej? 
Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17.

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Vi spiller sidste gang før ferien tirsdag d. 25. juni 2024. 
TMG Banko holder sommerferie fra d. 26. juni 2024 til og 
med mandag d. 2. september 2024 og er tilbage tirsdag d. 3. 
september 2024 (Åbent fra kl. 18) kl. 19 til 21.30 
Vi vil ønske alle vores medlemmer en rigtig god sommerferie.

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   
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14-årige Sigurd Lysholm Sander er udtaget til U15-landshol-
dets bruttotrup i basketball. 

Sigurd Sander går i 8. klasse på Mårslet skole, men bruger 
det meste af sin fritid med en basketball i hånden. Derfor er 
han nu blandt de 24 bedste spillere i Danmark på sin årgang. 

Sammen med TMG´s U15 hold har han i år ikke spillet i den 
bedste række i Danmark, men det betyder ikke så meget, når 
man drømmer om at blive god..

Dansk Basketball Forbund arrangerer nemlig såkaldte ”nati-
onale samlinger” på tværs af landet. Ungdomsspillere har her 
mulighed for at prøve kræfter med de bedste spillere fra ens 
egen årgang. 

TMG har haft to spillere med til nationale samlinger i 
2023/24 sæsonen, og nu er det lykkedes for Sigurd Sander at 
spille sig på holdet.  

Vokset 14 cm på et år
På basketballbanen er det en fordel at være høj, og det har Si-
gurd Sander helt bogstaveligt kunnet mærke. I den forgangne 
sæson er han vokset hele 14 cm, så han nu måler 196 cm. Han 
er dog langt fra den højeste og største på holdet.

”Det giver mig en fordel at være høj, men i basket er det lige 
så vigtigt at være god til at bevæge sig, have et godt skud og 
være smidig,” siger han. 

På spørgsmålet om, hvordan det er at blive udtaget, svarer 
Sigurd Sander:

”Jeg er stolt og meget glad, og det er en stor oplevelse. Det 
kan godt være lidt svært, når alle de andre kommer sammen 
med nogle holdkammerater, men i TMG har vi altid haft fokus 
på, at man skal snakke med alle spillere – også på de andre 
hold - så det er ikke et problem for mig at snakke med nogen, 
jeg ikke kender. Til landsholdstræningen og i klubben  er der 
meget fokus på, om man tager de rigtige beslutninger.”

Ud af en basket-familie
Det er ikke helt tilfældigt, at Sigurd Sander har talent for ba-
sketball. Både hans mor og far har spillet basket på højt plan, 
og det samme gælder hans to store søstre Ester og Emma, som 
begge har haft deres basketbarndom i TMG / Mårslet og nu 
spiller i Åbyhøj Basketball Klub.

Sigurds forældre Rikke Lysholm og Jesper Sander har i 
mange år været drivkraften i TMG-basketball som hhv. træner 
og formand. 
Stolte trænere og holdkammerater
”Som træner bliver man stolt over, at ens spillere gør det godt, 
og Rikke og jeg er meget stolte af Sigurds flotte udtagelse ” 
siger træner Casper Agerbo og fortsætter:

”I TMG har vi fokuseret meget på at skabe et godt klubmil-

14-årig fra Mårslet er 
med i landsholdets  
bruttotrup
Sigurd Lysholm Sander er en talentfuld 
TMG-spiller i basketball.

Af  Rikke Lysholm og Casper Agerbo

jø, og at børnene og de unge skal have en god oplevelse med 
at spille basketball. Det gælder uanset, om man spiller U9 eller 
U15. Der skal der være plads til alle. Det smitter også af på 
holdkammeraterne, som kan se op til en spiller som Sigurd.” 

Betalt af egen lomme
For at deltage i landsholdsamlinger i Dansk Basketball For-
bund har Sigurd skullet betale af egen lomme. 

Det koster typisk mellem 500 og 1500 kroner at deltage i en 
national samling.

”Men det er det hele værd,” siger Sigurd Sander.
Den endelige udtagelse finder sted i sommerferien, og hvis 

alt går vel, er han blandt de 16 spillere, som skal spille to lands-
kampe i Finland til august.

14-årige Sigurd Sander er 196 cm høj, og det er et stort 
fortrin i basketball. Privatfoto

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i juli/august 2024.

Torsdag d. 4. juli kl. 17.30.
Fed Fest i Folkehusetmed Mark Schedler.
Lækker mad og fed amerikansk musik i
anledning af uafhængighedsdagen.
Tag Cowboyhatten på. Vi præmierer den
flotteste. Pris for det hele: 150 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller
ring til Karen Hedegaard 23271814 senest

Onsdag d. 14. aug. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften.
Menu: Endnu ikke fastlagt.
Pris 125 kr., børn 60 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller
ring til Karen Hedegaard 23271814 senest
fredag d. 9. august.

Lørdag d. 17. aug. 9-15.
“ Mød os på Mårslet Kræmmermarked,” hvor
René præsenterer Folkehusets bagværk.

Søndag d. 25. aug. kl. 14.00.
Banko i Folkehuset. Kaffe og kage 45. kr.

Mandag d. 26. august. kl. 14-16.
Tøjsalg ved Jimmy. Kaffe og kage kan købes.

Menuplan for Folkehusets Cafè i juli/august.
Weekend lukket.
Juli:
1. Madpandekager med spicy kylling og salat.
2. Smørrebrødsbuffet.
3. Hotdogs med det hele.
4. Vikinggryde med ris.
5. Flæskesteg med brun sovs, kartofler og
hjemmelavet rødkål.
8. Minestronesuppe med flutes.
9. Frikadeller med brun sovs, kartofler og
hjemmelavede rødbeder.
10. Pasta med kylling og grønt.
11. Amerikansk Farsbrød med sovs og stegte
kartofler.

12. Mørksej i dildsovs med ris og fennikelsalat.
29. Tarteletter a la crème og bagt grønt.
30. Medister med brun sovs og rødbeder.
31. Kyllingefrikadeller med stegte kartofler og
grøntsager.
Caféen er sommerferielukket 15.-26. juli.
( Begge dage incl.)

August:
1. Svensk pølseret med purløg og
hjemmelavede rødbeder.
2. Broccolisuppe med bacon og flutes.
5. Kåldolmer med brun sovs, kartofler og
hjemmelavet sylt.
6. Hjemmelavede forårsruller med kålsalat.
7. Lasagne med grøn salat og dressing.
8. Boller i karry med ris.
9. Fiskefrikadeller med persillesovs og kartofler.
12. Klar suppe med kød/melboller og flutes.
13. Stjernekaster.
14. Karbonade med stuvet grønt og kartofler
15. Blomkålssuppe med kødboller og flutes.
16. Fisk i dildsovs med nye kartofler.
19. Brændende kærlighed med hjemmelavede
rødbeder.
20. Stegte sild i eddike, sennep og rugbrød.
21. Gryderet med svampe og ris.
22. Pizza med salat og dressing.
23. Farseret porre med sovs, kartofler og
hjemmelavet sylt.
26. Spaghetti Carbonara med bacon.
27. Hakkebøf med bløde løg, sovs og kartofler.
28. Tærte med grønt, hertil salat og dressing.
29. Farseret ribbensteg med sovs, kartofler og
hjemmelavet rødkål.
30. Koteletter i fad med ris.
( Ret til ændringer forbeholdes.)
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene
Gehrt i Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet. Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com.

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet. Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com.

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk



5,67 lek. - Pr. gang Kr. 270/235*  
Folkehuset Solbjerg
Underviser Verner Brems 
Lørdag d. 26. okt. kl. 10.00-15.00 
Lørdag d. 23. nov. kl. 10.00-15.00

32 lek. - 16 gange Kr. 1160/970*  
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Celinah Malue Jakobsen  
Start uge 36 Tirsdag kl.9.00-10.30

48 lek. 24 gange kr. 1870/1580*  
Vilhelmsborg
Underviser Birgitte Eishild Schmidt 
Start uge 34 Tirsdag 17.15-18.45 
 Tirsdag 19.00-20.30 
 Torsdag 8.15-9.45 
 Torsdag 17.15-18.45

18,37 lek. 11 gange   Kr. 655 
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Parvati Ioana  
Start uge 37 Tirsdag 18.15-19.30

TRIYOGA HENSYNTAGENDE

MALEHOLD

BLID MORGENYOGA

TRIYOGA

WOMEN’S CLASS DANCE  
YOUR INNER RHYTHM

Hvis du har problemer med ryg, knæ, hof-
ter, bækken eller skuldre, kan du deltage 
på dette yogahold. Hver gang vil vi med 
blide yogaøvelser gennemarbejde hele 
kroppen ved at styrke, smidiggøre og af-
spænde musklerne. Ved regelmæssig ud-
øvelse af yoga opnås en større krops- 
bevidsthed, og det kan være nøglen til at 
afhjælpe eller forebygge nye skader. 
TriYoga giver dig mulighed for gennem op-
mærksomhed på både krop og åndedræt 
at frigøre spændinger, stress og få fornyet 
energi. Vi afslutter med en afspænding.

TRIYOGA er en dynamisk, meget dybde-
virkende og mindful yogaform – og er for 
dig, der ønsker at gøre noget aktivt for at 
opnå fysisk og mentalt velvære. Det er et 
system, der skaber fin balance mellem 
styrke og smidighed i hele kroppen. Og en 
systematisk tilgang guider dig gennem 
grundøvelser, der forbereder kroppen på 
mere udfordrende stillinger og ”flows” fra 
basic-level 7. Således undgås skader og 
den meditative oplevelse i serierne er ikke 
kun forbeholdt øvede. Et af TriYogaens 
særlige kendetegn er det kontinuerlige 
arbejde med åndedrættet koordineret 
med bølgende bevægelser igennem ryg-
søjlen. Begge dele er med til at skabe 
nærvær, løfte energien i kroppen og styr-
ke dit immunforsvar.

Få en rolig start på dagen med blid mor-
genyoga. På dette hold vækkes kroppen 
og sindet nænsomt med nærvær, blide 
stræk og bevægelser samt åndedræts- 
øvelser. Der er tid til, at du kan lande i dig 
selv og kroppen, og herfra måske møde 
dagen fra et mere roligt og nærværende 
sted og med mere overskud og energi. 
Blid morgen yoga er for dig, der ønsker en 
mere rolig og nærende praksis. Her er der 
tid til at være i stillingerne, mærke krop-
pen og lytte indad. Vi kommer til at lave 
blide flows og stillinger, der styrker og 
smidiggør kroppen, men det primære fo-
kus er på nærværet og din indre oplevel-
se. Vi kommer desuden til at bruge mere 
tid på meditations og åndedrætsøvelser 
og vi slutter altid af med en afspænding.

Akrylmaleri med både abstraktioner og 
eksperimenterende portrætmaleri. En 
weekend med fordybelse og penselføring. 
Vi arbejder med forskellige opgaver, 
idéudvikler på farverige paletter, og ”over-
sætter” farverne til “poetiske” billeder eller 
“fortællende” motiver.

I invite you in a space where you can sur-
render to your inner rhythm. A safe place 
where we can have fun, free our minds, 
and release any stuck emotions. There is 
also a deep connection between move-
ments and the 5 elements in nature: Earth 
– heaviness, grounding, slow movements. 
Water – easy flow, cleansing, slowly letting 
go. Fire – chaos, destruction of the old, en-
ergy for the new, death and rebirth. Air - 
easiness, inner guidance in a new environ-
ment and space- stillness, being whole.

48 lek. 24 gange kr. 1870/1580*  
Vilhelmsborg
Underviser Birgitte Eichild Schmidt 
Start uge 34 Mandag 10.00-11.30 
 Mandag 11.30-13.00 
 Tirsdag 10.00-11.30 
 Torsdag 10.00-11.30 
 Fredag 10.00-11.30

EFTERÅRSPROGRAM 
Din lokale dag- og aftenskole i Beder, Malling, Mårslet, Solbjerg og Tranbjerg

Din lokale dag- og aftenskole Århus Syd
www. fællesfritid.dk

Fælles Fritid

56 lek. - 16 gange + 1 lørd. kr. 960 
Folkehuset, Bede 
Underviser Simon Pedersen 
Start uge 36 Onsdag. kl. 18.30-20.40

KOR FØNIX

Er du vild med rytmisk sang og musik, så 
er Kor Fønix lige noget for dig. Koret er et 
flerstemmigt kor, som synger både dan-
ske og udenlandske sange. Du vil møde 
masser af sangglæde og et seriøst fælles-
skab om sangen. Der er plads til at nørde 
forskellige stemmer, men også plads til at 
hygge og grine.
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32 lek. 8 gange   Kr. 1520/1330* 
Jordbrugets Uddannelses Center, Beder 
Underviser Birgit Christensen 
Start uge 37 Hver 2. torsdag 9.45-13.15

7 lek. - 1 lørdag kr. 330/290*  
Foreningernes Hus, Malling
Underviser Tina Kjer 
Lørdag d. 2. november  kl. 10.00-16.00

14 lek. - 1 weekend  Kr. 910/825* 
Underviser Hanne Bols
Solbjerg Fritidscenter  
Lørdag d. 9. november  kl. 9.00-16.00 
Søndag d. 10. november kl. 9.00-15.00
Foreningernes Hus, Malling 
Lørdag d. 28. september  kl. 9.00-16.00 
Søndag d. 29. september kl. 9.00-15.00

SYNING

LINOLEUMSTRYKPILEFLET

Hvis du har lyst til at sy tøj til dig selv og 
familien, så deltag i Fælles Fritids syværk-
sted. Holdet er for alle uanset forudsæt-
ninger. Vi kan arbejde ud fra færdige møn-
stre og i fællesskab designe netop din idé. 
Du skal selv medbringe alm. sygrej. Vi har 
3 symaskiner, 2 overlockere og en dæk-
sømsmaskine.

Dette hold i linoleumssnit/grafik er både 
for dig, der har arbejdet med linoleums-
snit før og begyndere. Vi skal trykke, snit-
te og eksperimentere. Vi skal se på grafi-
ske virkemidler og undervejs ser vi også 
se på andre kunstneres værker og lade os 
inspirere til motiver og teknikker. Du kan 
både lave dine tryk i én eller flere farver. 
Hvis du har lyst til at kombinere akvarel og 
linoleumstryk er det også en mulighed.
Der vil være en værkstedsafgift på 30,- pr. 
deltager for tryksværte mm.

Flet din egen indkøbskurv, strikkekurv, 
værktøjskurv, picnickurv, brændekurv, 
æblekurv, rund eller oval. Du lærer de 
grundlæggende teknikker indenfor pileflet. 
Kurset er både for begyndere og øvede.

FÆLLES FRITID 
Mail: info@faellesfritid.dk 
www.fællesfritid.dk
TELEFONTID
Tlf. 52 24 36 26 
Mandag og onsdag kl. 14–16

FERIELUKKET 
Vi følger skolernes ferie.
TILMELDING  
Al tilmelding og betaling foregår 
via aftenskolens hjemmeside 
www.fællesfritid.dk

TILSKUD (*)
Reducerede tilskudspriser gives før kl. 18.00 til arbejdsledige, 
efterlønsmodtagere, pensionister og studerende med bopæl 
i Aarhus Kommune. Tilskud kan fås til max. 9 timer pr. uge.
TILSKUD (**)
Hensyntagende hold med max. 7 deltagere.

27 lek. 16 gange   Kr. 970/810* 
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Trine Elefsen Kusk  
Start uge 36 Onsdag 16.30-17.15

YOGA FOR ALLE

Vi har fokus på større kropsbevidsthed, 
mulighed for øget bevægelsesfrihed og 
velvære i krop og sind. I et trygt miljø vil 
jeg guide dig igennem yogaøvelser og af-
spænding. Yoga til dig, der vil forbedre din 
balance, smidighed og styrke. Yoga er for 
dig, der ønsker at slippe spændingerne i 
kroppen og trække vejret dybere. Du vil 
opleve forbedring af din balance på det 
fysiske og mentale plan til gavn for dig og 
dit velvære. Udgangspunktet for under-
visningen er Hatha-, Flow- og Yin yoga. Vi 
kommer dybt i stillingerne. Bevidst brug 
af åndedrættet er en gennemgående del i 
undervisningen.

Voksen med barn kr. 480 
Pensionist med barn kr. 440* 
Ekstra barn kr. 100  
Foreningernes Hus, Malling
Underviser Tina Kjer 
Lørdag d. 5. oktober  kl. 10.00-15.00

FAMILIELØRDAG

Denne lørdag rejser vi til savannen i 
Afrika. Børn og deres voksne har mulig-
hed for en dag med kreativ fordybelse 
sammen og i fællesskab med andre. Tag 
din f.eks. mor, far, mormor, tante, onkel, 
voksenven men og kom til en sjov dag 
med maleri. Vi skal male på lærred og lave 
farverige billeder af dyr. Vi kigger på tradi-
tionen fra Tanzania, hvor man maler 
Tinga-Tinga-malerier. De har en spænde-
ne historie bag sig, som I vil lære at kende 
denne lørdag.

Beroligende yoga er for dig, der oplever 
stress, angst eller udbrændthed, eller 
som måske oplever indre uro, føler dig an-
spændt eller har søvnbesvær. Eller til dig 
som blot har brug for en pause eller et fri-
rum, hvor du kan lade op og nære dig selv.
Det overordnede fokus er på at regulere 
og afbalancere nervesystemet. Vi vil 
blandt andet komme til at gennemgå blide 
yogaøvelser, åndedrætsøvelser, mindful-
ness, compassion, selvmassage og san-
seøvelser, der kan hjælpe dig tilbage til en 
oplevelse af indre ro, nærvær og tryghed. 
Der vil desuden være fokus på hvordan du 
kan nære og drage omsorg for dig selv, 
lære at lytte til kroppen, og på hvordan du 
kan bruge de forskellige kropslige øvelser 
i din hverdag, og på den måde få kontakt 
med dine egne indre ressourcer.

32 lek. - 16 gange Kr. 1160/970*  
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Celinah Malue Jakobsen  
Start uge 36 Tirsdag kl. 10.45-12.15

YIN YOGA

FÆLLES FRITID HAR  
MANGE ANDRE SPÆNDENDE  

HOLD I AARHUS SYD 
www. fællesfritid.dk
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Hvis alle var som Jonatan 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Krig og foragt 
Den dag i 2022, da russiske soldater invaderede Ukraine, 
dukkede et vers fra Nordahl Griegs ”Kringsatt av fiender” op i 
mine tanker, og impulsivt citerede jeg det på facebook. Lidt for 
impulsivt følte jeg bagefter, for jeg modtog straks kritik for min 
påståede naivitet. Mit citerede vers var det, hvor Grieg maner 
til at kaste våbnene med ordene: 
 
Stands deres drift mod død – stands dem med ånd! Krig er 
foragt for liv! Fred er at skabe! Kast dine kræfter ind: Døden 
skal tabe!  
 
En kritiker, der altid er hurtig på tasterne, skrev nemlig: ”Vi kan 
nok ikke standse Putin med ånd”. Og en anden ironiserende: 
”Det skal nok hjælpe..!” 
 
Men jeg vil hævde, at det er nødvendigt at opruste på ånd. 
Dyrke og bevare åndelige værdier imod ondskabens destruktive 
kræfter. At vi ikke uden videre skal acceptere krig. Kamp for 
frihed vindes ikke nødvendigvis kun med våben! 

Ondskabens realitet 
I Astrid Lindgrens bevægende roman ”Brødrene Løvehjerte” 
udspiller der sig en rørende meningsudveksling om ondskabens 
realitet imellem på den ene side brødrene Tvebak og Jonatan 
og på den anden side Orvar, som er i samme modstandsgruppe 
i den krigstruede Kirsebærdal som den modige Jonatan. 
Lillebroren Tvebak gengiver samtalen:  

”Jeg kan ikke dræbe nogen,” sagde Jonatan.  
”Ikke engang hvis det gælder dit liv?” spurgte Orvar. 
”Nej, ikke engang da,” sagde Jonatan. 
”Hvis alle var som du,” sagde Orvar, ”så ville ondskaben jo få 
lov at regere i al evighed!” 
Men så sagde jeg, at hvis alle var som Jonatan, så ville der slet 
ikke findes nogen ondskab. 
 
Sankt Hans 
Historien om brødrene Løvehjertes frihedskamp udspiller sig i 
eventyrlandet Nangijala, og ondskaben har mange ansigter. 
Bedragere og stikkere og også drager og monsteragtige 
soldater bebor det store rige. 
 
Vi har netop passeret Sankt Hans, og Drachmanns populære 
midsommersang løftede sig endnu en gang imod den lyse 
sommerhimmel, da vi slog kreds om Sankthansbålet. I 
Midsommervisen sætter Drachmann også ansigt på ondskaben, 
og han gør det ved at personificere den som alle samfunds 
hekse og trolde. Den hersker alle steder, denne ondskab, og 
Drachmann maner til kamp imod den ved at bære glædesblus. 
Ved at tænde vores bål og synge om fred. Ved at holde hjertet 
varmt. 
 
Hvis alle var som Jonatan 
Det er en fantastisk hjertevarme, der berettes om i Astrid 
Lindgrens fortælling om brødrene Løvehjerte. Jonatan er en 
dreng med en kærlighed til sin svagelige lillebror så stor, at han 
redder ham ud af deres brændende lejlighed og selv dør. De 
genforenes i Nangijala, hvor Jonatan også sætter sit liv på spil; 
ikke kun for lillebroren, men for alle i Nangijala. 
 
Astrid Lindgrens fortælling er et eventyr, men den skildrer 
menneskelige vilkår, som vi kender fra vores eget liv. Angst. 
Håb. Familie. Venskab. Kærlighed. Længsel. Alt sammen 
udfoldes i hovedpersonen Jonatan. Hvis alle var som Jonatan, 
ville der ikke være ondskab i verden. Men ingen mennesker er 
som Jonatan. Ingen, undtagen ham som ikke kun er menneske, 
men også Guds Søn. Jesus giver mennesker håb, han kæmper 
for frihed og Gudsrigets udbredelse. Han sætter sit eget liv til 
for de mennesker, han elsker og som elsker ham. Han viser, at 
ondskaben kan bekæmpes uden våben. 
 
 
 
 
 
 
 

-Sognepræst Karen Holm Agersnap 
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Juli 
 
 

Søndag d. 7. juli kl. 10.00 
6. søndag efter Trinitatis 
Denne søndag er der alkoholfri 
nadver.   
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 14. juli kl. 10.00 
7. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 21. juli kl. 10.00 
8. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 28. juli kl. 9.00 
9. søndag efter Trinitatis 
Præst: Signe Høg 
 

 
 
 

August 
 
 

Søndag d. 4. august kl. 10.00 
10. søndag efter Trinitatis 
Denne søndag er der alkoholfri 
nadver.   
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 11. august kl. 10.00 
11. søndag efter Trinitatis 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 18. august kl. 10.00 
12. søndag efter Trinitatis 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 25. august kl. 10.00 
13. søndag efter Trinitatis 
Præst: Karen Agersnap 
 

Kirketiderne 
Onsdag d. 21. august 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Onsdag d. 21. august 

kl. 19.00 -20.30 
Menighedsrådsmøde i sognehuset. 

 
Onsdag d. 21. august 

kl. 19.30  
Indre Mission i sognehuset. 

Ved cand. theol. Thomas Nørgård Steiner. 
 
 

Hver uge:  
 

Børneklubber:  
Opstart: 19. august 

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkor: 
Opstart: 2. september kl. 19.00 i sognehuset.  

 
Koret for børn og unge:  

Opstart efter sommerferien. Mere info følger. 
 

Aktivitetskalender  

Så er det igen muligt at deltage i en sorggruppe.  
Den begynder: 

 mandag den 26. august kl. 16.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et møde varer ca. 
to timer, og der afholdes møde hver anden mandag, i alt 
8 gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at være sammen 
med andre og at blive hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
 
Det kan være svært at finde personer i ens 
omgangskreds, som i længden kan rumme og forstå den 

smerte, som sorgen over at have mistet en af sine 
nærmeste, indebærer. 
 
Et andet udsagn er: ”Min omverden synes, jeg hurtigt 
skal se at komme videre, men så hurtig er sorg ikke, skal 
jeg hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men deltagerne lærer 
selvfølgelig hinanden at kende. Det kan give mulighed 
for at få en kontakt, som man også efter forløbets 
afslutning kan have glæde af. Gruppen ledes af Susanne 
Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted. 
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at 
deltage i gruppen for voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen: 
tlf.nr. 2532 4657  
eller mail: susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Gruppelederne  

Susanne Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Mariehønen  
Opstart efter ferien: 19. august 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Opstart efter ferien: 19. august 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Mandagscaféen holder sommerferie og er tilbage 

Mandag d. 9. september kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær med andre fra Mårslet sogn.  

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  
Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

Vi mødes igen til august: 
d. 21/8 kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Hyggeklubbens program er afsluttet for denne sæson.  
 
Næste sæson begynder i september 2024. Kommende 
program bliver lagt på Mårslet Kirkes hjemmeside og her 
i Mårslet Bladet, når tiden nærmer sig.  

 
 
 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Minikonfirmand 
”Har du egentlig et arbejde?”, det er blot et af mange finurlige spørgsmål, børn 
har stillet en af vores præster.  
 
Til minikonfirmand elsker vi, at der undres over livet i kirken - både de store og 
små spørgsmål. Minikonfirmand handler 
nemlig om at lære Folkekirken at kende og 
indeholder blandt andet bibelfortællinger, 
lege og aktiviteter i kirken og på kirkegården, 
sang og musik.  
 
I løbet af året bliver alle elever i 3. klasse 
inviteret til et forløb, som afvikles over 5 
tirsdage efter skoletid. Eleverne får en 
invitation uddelt på skolen, når det er deres 
klasses tur til at komme til minikonfirmand.  
 
Vi glæder os til at møde en 
masse nysgerrige børn!  
 
Mange hilsner 
Kirke- og kulturmedarbejder  
Rebecca Hilmer Haugstrup 
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Babysalmesang 
 

Babysalmesang foregår torsdage i Mårslet Kirke 
 fra 9.30-10.00 med kaffe bagefter. 

 
Næste hold har opstart den 22. august kl. 9.30. 

 
Er du på barsel med dit barn på ca. 2-10 måneder, så har du 

mulighed for at være med til babysalmesang.  
 

Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster sæbebobler, 
oplever kirkerummet og lytter til smukke klange. 

 
Når vi er færdige, er der kaffe, te og tid til at hyggesnakke for de, 

som har tid og lyst.  
 

Man behøver ingen forkundskaber for at være med -  
alle er velkomne! 

 
Et forløb strækker sig over 8 gange og det koster 200 kr. at 

deltage. Der er plads til max 10 på holdet. 
 

Tilmeld dig hos organist Daniel på:  
organist@maarslet-kirke.dk 

Koret for børn og unge 

 
Ved Mårslet Kirke kan man gå til kor efter skoletid.  

Her bliver man en del af et fællesskab, hvor vi synger dejlig 
musik, arbejder med krop og stemme, laver koncerter og har 

det rigtig hyggeligt sammen.  
 

Koret starter op igen efter skolernes sommerferie.  
Mere information om tid og sted følger.  

Hold øje med vores facebook og hjemmeside eller i næste 
Mårslet Blad.  

 
Har du spørgsmål vedr. koret, så henvend dig til vores 

organist Daniel på:  
 

organist@maarslet-kirke.dk  

Voksenkoret  
ved Mårslet Kirke 

 
Voksenkoret begynder igen  

den 2. september 
 

Læg vejen forbi Sognehuset mandag den 2. 
september kl. 19.00 til 20.30 i sal 3 og få del i 

den fornøjelse det er både at høre andre 
synge og selv at være med til at frembringe 

vellyden.  
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte 
Anders Sørensen (21697147) 
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I august uddeler vi igen velkomstposer med hilsner til alle dem, som er flyttet til 
Mårslet i perioden april-juli. I den forbindelse inviterer vi også til en rundvisning i 
Mårslet Kirke tirsdag d. 3. september kl. 17.00.  
 
Vil du være med til at hilse på de nye Mårslettere? Alle er velkomne til at møde op 
og hilse på!  
 
Vi serverer en lille forfriskning, og der vil være mulighed for at høre om kirkens 
historie og få en tur op i klokketårnet.  
 
Kirken må kun henvende sig direkte til medlemmer af folkekirken, men alle nye 
beboere i sognet er selvfølgelig særligt inviterede.  

Hjælp os med at byde nye tilflyttere velkomne! 
Velkomst og rundvisning i Mårslet Kirke d. 3. september kl. 17.00  

Billeder fra tidligere tilflytter-arrangementer 

 

Koncert med Klezmerduo 
Musikalsk dokumentarfortælling: Oktober 43 - Redningen af de danske jøder 

Onsdag d. 11. september kl. 19.00 i Mårslet Kirke.  

 

I en ramme af livsbekræftende jødisk klezmermusik fortæller Klezmerduo historien om danske jøder, der må flygte over 
hals og hoved og om nogle af de mange, der satte livet på spil for at hjælpe. 
 
I oktober 2023 var det 80 år siden, at mere end 7000 jøder på mindre end en måned blev bragt i sikkerhed i Sverige – sejlet 
over Øresund i fiskerbåde og andre småskibe. 
Det skulle vise sig at være en af de største vellykkede enkelt aktioner mod Nazitysklands jødeforfølgelser. Hvordan kunne det 
lade sig gøre? 
Hundredvis af danskere blev i løbet af få dage dybt involveret i en redningsaktion, der stadig står som et enestående 
eksempel på civil modstand i Europa, og som betød at mere end 98 % af de danske jøder blev reddet. 
 
Klezmerduo regnes blandt landets førende fortolkere af den traditionelle jødiske festmusik – klezmer. Igennem mere end 30 
år har duoen fordybet sig i klezmermusikkens stemningsfulde og livsbekræftende univers, som de formidler med humor og 
smittende spilleglæde. Koncerterne krydres med fortællinger. Kombineret med et sjælfuldt, sanseligt udtryk formår 
Klezmerduo at skabe intense oplevelser, der taler til hjertet.  
 
Koncertfortællingen varer 2 x 45 min. med en kort pause. Entré: 75 kr. betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  
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 Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 
17.00. Alle er velkomne til at slappe af 
og nyde roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

 
Onsdag den 21. august 

kl. 19.00-21.30 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider: Man-fre: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST  
Daniel Torlop Norstrøm  
Tlf.: 3064 8470 
Mail: organist@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
betteaand@gmail.com 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Egnsarkivet er lukket i juli

Åbningstider i august
Tirsdag den 20. august kl. 19 21

Onsdag den 28. august kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen :

Lars Berggreen Rasmussen
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
Poul Oxvig Enevoldsen
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen
Anders Errboe, suppleant
Anne Mette Bay Bjørn, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Moesgård Strand

Børn og unge bader fra badebro og badevogn på Moes-
gaard Strand. Den unge pige på badebroen er muligvis 
Agnete Dahl. Fra familien Dahls fotoalbum, der i 2010 
befandt sig på Østergaard ved Malling.  Ca. 1905 set fra 
nord.

Mårslet Sogns grænse går helt til Moesgård Strand og 
derfor dækker Mårslet Egnsarkiv også dette område. 
Skal du også til Moesgård Strand i sommerferien så 
send gerne et stemningsbillede fra 2024, som vi kan 
bevare i Egnsarkivet. 
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Søndag den 18. august er der mulighed for at deltage i en by-
vandring i Mårslet bymidte. Så hvis du er tilflytter inden for de 
seneste år, så vil du få viden om Mårslet  hvor vi bor.

Vi mødes i Bomgaardshaven, hvor der bydes velkommen af 
turlederen, Hans Vedholm.

Efter en indledende orientering går turen til stationen og ned 
ad Hørretvej forbi bl.a. Borgerhuset, Præstegården og til butiks-
torvet. Derefter til krydset ved Obstrupvej, hvor der tales om 
brugsen, mejeriet, frysehuset, andelsbevægelsens udvikling 
samt skolen, Testrup Højskole og Testrup Mårslet Gymnastik-
forening, TMG, og Multihallen.

Turen runder også Lindegårdsvej 6 ved byens ældste, eksiste-
rende hus. 

Undervejs bydes på en dram lavet af Mårslet Brændevinslaug—
det har været et fast indslag på byvandringerne i mange år.

Vi slutter ved Bomgårdshaven igen med mulighed for en øl/
vand. 

Varighed: 90 minutter.

Byvandringen arrangeres af Mårslet Sogns Lokalhistoriske For-
ening, og deltagelse er gratis.

Her ses et foto fra byvandringen i august 2011. Det er en tradition at Lokalhistorisk Forening holder byvandringer i uge 33 som en 
del af programmet i det der kaldtes Mårslet Byfest.  Vi vil fortsat gerne lave et arrangement, som ikke kun henvender sig til med-
lemmerne, men er åben for alle mårslettere.  Vi vil samtidig opfordre alle mårslettere til at melde sig ind i Mårslet Sogns Lokalhisto-
riske Forening!

Byvandring i Mårslet
Søndag den 18. august kl. 14.00   —   mødested: Bomgaardshaven
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk

ÅBEN HAVE 
I WEEKENDEN 27. & 28. JULI  KL. 10-17.

Romantisk have på ca. 1600m2 med mange  roser, stauder, træer og  buske. Haven er inddelt i små rum med 
forskellige beplantninger. Lille plantesalg. Entre kr. 20. Børn gratis.

ANTIK BUTIKKEN
BOUTIQUE ROSEN åben alle weekender hele året TESTRUPVEJ 117 8320 MÅRSLET (overfor Højskolen) 

Venlig Hilsen Margit og Frank Olesen Tlf. 86 293844 Mobil 26206350

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk
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danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

Scan med dit 
kamera

Christina Nygaard 
Jespersen
Ejendomsmægler MDE

Jesper Bjerg
Indehaver Ronni M. Præstegård

Ejendomsmægler MDE

Her får du
lokalkendskab

Vores mange års erfaring med boligsalg i Beder, Malling, Mårslet og 
Solbjerg gør, at vi kender boligmarkedet og områderne særdeles godt. 

Vi kan derfor stå inde for at være den bedste ambassadør for dit boligsalg.

Vi er sydbyens mest
sælgende mægler*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Beder, Mårslet, Malling og Solbjerg de seneste 12 måneder*

Tør du lade være at spørge os, 
hvis du skal sælge din bolig?

100
solgte

42
solgte 32

solgte 22
solgte 16

solgte

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

12
solgte

Anden lokal
mægler

*Kilde: boligsiden.dk 11.01.2024

Vælg den rigtige ejendomsmægler, 
når du skal have solgt!

danbolig Beder

Kirkebakken 22 · 8330 Beder

Tlf. 86 93 65 66 · CVR 13976678

danbolig.dk · beder@danbolig.dk

Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk

Skal din bolig være 
den næste?

Solgt
Frøkærparken 88, 8320 Mårslet

Solgt
Obstrupparken 34, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 147, 8320 Mårslet

Solgt
Tingskovvej 51, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 119, 8320 Mårslet

Solgt
Højballevej 3, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 170, 8320 Mårslet

Solgt
Tandervej 37, 8320 Mårslet
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

Reserver følgende datoer i efteråret 2024:
ti 24-09-2024 Spejlbilleder og molekyler 

ti 01-10-2024 Jordens forhistoriske klimakatastrofer

ti 22-10-2024 Teleskopet – vores øje til universet

ti 05-11-2024 Tal, tilfældigheder og tipping points

ti 12-11-2024 Fortidens og fremtidens vilde natur

Se mere omtale i septembernummeret.

KIERKEGAARD
FRIHEDENS TÆNKER

ÅNDENS 
LIV

30. juni-6. juli 2024

TAG OG SKRIV PÅ TESTRUP HØJSKOLE

Kernen af årets sommerkursus Tag og skriv! er vores 

skriveværksteder, ledet af en række af Danmarks dygtigste 

forfattere. Vælg mellem fiktion, poesi, manuskript eller 

læseværksted.

Årets tema stof belyses i inspirerende foredrag ved forskellige 

forfattere og forskere, der er oplæsningsaftener, koncert, en 

forrygende festmiddag og mere til.

Oplev foredrag og få skrivevejledning af:

Luka Holmegaard, Amalie Smith, Glenn Christian, Pernille Abd-El 

Dayem, Mette Moestrup, Iben Mondrup, Anders Abildgaard,

Elisabeth Skou Pedersen, Lasse Raagaard Jönsson, Lea Porsager, 

Christian Dorph, Lars Skinnebach og Mathilde Ravn Melvang
 STOF

TAG OG
SKRIV!

21-27. juli 2024

KIERKEGAARD – FRIHEDENS TÆNKER

Spørgsmålet om frihed tilhører et af de største filosofiske

temaer. Er jeg et autonomt individ, der skaber mit eget liv, eller

er jeg styret af ydre faktorer som biologi eller kultur?

For Søren Kierkegaard er spørgsmålet om frihed ikke et

alternativ mellem en selvberoende vilje og en mekanisk

determinisme. Frihed er for Kierkegaard både en gave og en

betingelse. Den er ikke frihed til selv at kunne bestemme livets

udfald; den er frihed til at vove livet.

Glæd dig til en uge på højskole med fællessang, fantastisk mad, 

forførende foredrag og spændende diskussioner, sangaften, 

udflugt i det blå, filosofisk café og festmiddag. Sammen tager vi 

på opdagelse i et tankeunivers, der aldrig stopper med at vække 

forundring og genkendelse.

Deadline for indlæg til næste udgave er 10. august 2024 



Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 

32
SOLGTE

ANDEN
MÆGLER

ANDEN
MÆGLER

44
SOLGTE

NYBOLIG
HØJBJERG

2
SOLGTE

7
SOLGTE

3
SOLGTE

K
ilde: B

oligsiden.dk, pr. 0
9

.0
4

.2
0

2
4
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Flagallé søger flere teams til 
opsætning af flag.

Mangler du et studiejob? Skal du tjene penge til jordomrejsen 
eller den lokale forening? Saml dit eget team og bliv en del af 
Mårslet Flagallé.

Et team består af
1-2 flagopsættere
1 bil med anhængertræk + chauffør.

Opgaven består af
Sætte flagstænger op om morgenen og tage dem ned om afte-
nen. Det tager ca. 1 time om morgenen og 1 time om aftenen.

Mårslet Fællesråd betaler kr. 1000,- pr. flagdag. Hvis det er 
muligt sættes der flag på alle officielle flagdage, + ved private 
bestillinger.

For mere info kontakt flagkoordinator Preben Kidmose 
preben@kidmose.org /41893321
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Vi hylder de lokale ildsjæle lige her i Mårslet. For uden dem, ingen liv i byen.  
Og derfor giver vi igen. Vi tror nemlig på, at et rigt kultur- og foreningsliv skaber  
liv og vækst i byen. Til gavn for både borgere og erhvervsliv.

Sådan har det været i 200 år, og det har gjort os til en af landets største banker. 

Vil du høre mere? Kontakt os på 87 30 31 40 eller aarhus@sparnord.dk.

Nogle satser på eliten. 
Vi hjælper også bredden.

7673 Aarhus · 190x260 mm · 200 års.indd   17673 Aarhus · 190x260 mm · 200 års.indd   1 03.05.2024   16.2003.05.2024   16.20


